
29275Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 13-10-2011

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 30 set-
tembre 2011, n. 1761

Risorse liberate generate dalla certificazione dei
progetti coerenti nell’ambito del P.O.R Puglia
2000-2006.
Avviso n. 7/2010 - “Valorizzazione e recupero
antichi mestieri”. - Scorrimento graduatoria
approvata con AD n. 755 del 7 aprile 2011 e
assunzione di ulteriore impegno di spesa.

Il giorno 30/09/2001, in Bari, nella sede del Ser-
vizio Formazione Professionale 

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale
n.7/97;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale
n.3261/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del
30/03/2001;

VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n.
69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblica-
zione tradizionale all’Albo ufficiale con la pubbli-
cazione di documenti digitali sui siti informatici;

VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici.

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzio-
nario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue:

Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’a-
dozione della presente decisione finale, in quanto
trattasi di materia ricadente in quella di cui all’art.
5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997.

Con l’Atto Dirigenziale n. 2493 del 11/11/2010,
pubblicato nel BURP n. 174 del 18/11/2010, con cui

è stato assunto l’impegno di spesa di euro
2.271.360,00, il Servizio Formazione Professionale
ha approvato l’Avviso n. 7/2010 “Valorizzazione
e recupero antichi mestieri”, teso a finanziare per-
corsi di formazione che dovranno consentire di
recuperare le antiche tradizioni coniugandole con le
attuali esigenze del mercato, al fine di accrescere le
opportunità di inserimento lavorativo di disoccu-
pati/inoccupati.

Con successivo Atto Dirigenziale n. 755 del 7
aprile 2011, pubblicato nel BURP n. 55 del 14
aprile 2011, sono state approvate le risultanze del-
l’istruttoria e della valutazione, in merito alle quali
sono stati finanziati dodici (12) progetti per una
spesa complessiva di euro 2.269.950,00 e sono
state indicate le ulteriori proposte progettuali
ritenute ammesse ma non finanziate per insuffi-
ciente disponibilità; 

Considerato altresì che:
• il POR Puglia 2000/2006 al paragrafo 6.4.9 “Uti-

lizzo delle risorse liberate”, introdotto con la
revisione di metà periodo, circa la modalità da
seguire al fine di utilizzare le risorse liberate
(rimborsi comunitari e nazionali), a seguito del-
l’inserimento nel Programma stesso, di progetti
cosiddetti “coerenti”;

• in fase di chiusura del Programma Operativo, a
seguito di una ricognizione puntuale dello stato
di attuazione sia procedurale che finanziario
delle misure del POR Puglia 2000/2006, è
emersa tuttavia la necessità di consentire l’uti-
lizzo delle cosiddette risorse liberate anche nel-
l’ambito di misure diverse da quelle cui i progetti
coerenti sono stati acquisiti pur restando all’in-
terno dello stesso Asse di riferimento. Tanto in
linea con quanto previsto dal QCS, che al para-
grafo 6.3.6 “Utilizzo delle risorse liberate” spe-
cifica che la riallocazione “per misura e azione”
avviene a discrezione delle Autorità di Gestione,
purché essa assicuri un apporto diretto agli obiet-
tivi, sia effettuata all’interno dello stesso Asse
prioritario che ha generato i rimborsi e sia ade-
rente ai criteri previsti per le misure di riferi-
mento;

• il Comitato di Sorveglianza del POR Puglia
2000/2006, tenutosi a Bari il 30/10/2008, ha
approvato la modifica del succitato paragrafo



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 13-10-2011

6.4.9 del POR Puglia 2000-2006 nella seguente
formulazione: “Le risorse finanziarie liberate a
seguito dell’inserimento nel POR Puglia 2000-
2006 di progetti coerenti, originariamente finan-
ziati da leggi nazionali, sono utilizzate all’in-
terno dello stesso Asse Prioritario in cui detti
progetti sono stati selezionati”;

• con D.G.R. n. 1974 del 28/10/2008 pubblicata
sul BURP n. 183 del 26/11/2008 la Regione
Puglia ha quindi modificato la D.G.R. n. 50 del
10/02/2004 avente ad oggetto: “POR Puglia
2000/2006. Modalità di reimpiego delle risorse
finanziarie a seguito di selezione di operazioni
coerenti”;

• al 30/09/2010 il POR Puglia 2000-2006 è stato
concluso con l’invio, alle Autorità comunitarie e
nazionali competenti, del RFE e della domanda
di pagamento finale;

• con D.G.R. n. 1719 del 02/08/2011 pubblicata
sul BURP n. 132 del 30/08/2011 è stata operata la
“Ricognizione e modalità di utilizzo delle
risorse liberate generate dalla certificazione dei
progetti coerenti nell’ambito del POR Puglia
2000-2006”;
il Servizio Formazione Professionale ha operato

una verifica puntuale sulla situazione contabile
delle misure cofinanziate dal POR Puglia FSE
2000/2006, nel rispetto di quanto stabilito al para-
grafo 8 “Calcolo della partecipazione finale” della
Decisione COM(2006)3424 del 01/08/2006
“Orientamenti sulla chiusura degli interventi
(2000-2006) dei Fondi strutturali”.

Tale ricognizione contabile ha portato ad accer-
tare risorse liberate rivenienti da economie disponi-
bili su residui passivi su impegni di spesa assunti
per il finanziamento di attività assegnate ai benefi-
ciari, identificati nelle graduatorie approvate a
valere sui diversi avvisi emanati dal Servizio For-
mazione Professionale, e non più dovute agli stessi,
nonché da residui di stanziamento derivanti da
risorse restituite dai soggetti attuatori e riscritte nei
competenti capitoli del Bilancio regionale.

Al fine di garantire il pieno utilizzo di tali
risorse liberate, nei modi e nei tempi stabiliti dalla
precitata D.G.R. n. 1719/ del 02/08/2011, con il
presente Atto si procede a disporre lo scorrimento
secondo l’ordine della graduatoria approvata

con l’A.D. n. 755 del 7 aprile 2011, inerente l’Av-
viso 7/2010 “valorizzazione e recupero antichi
mestieri” e ad assumere il relativo impegno di
spesa per le proposte progettuali di cui all’allegato
A, parte integrante e sostanziale del presente prov-
vedimento, per un importo complessivo di Euro
4.148.868,00

VERIFICA AI SENSI DEL Dlgs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.
28/01 e s.m.i.

U.P.B. 2.4.2 bilancio regionale vincolato, eser-
cizio 2011;

• Viene impegnata la complessiva somma di euro
4.148.868,00, di cui:
1) euro 470.287,45 a valere sui residui di stan-

ziamento iscritti ai capitoli di seguito indicati:
- Cap. 1093604 R.S. 2009 euro 109.757,64
- Cap. 1093604 R.S. 2010 euro 19.227,57
- Cap. 1095110 R.S. 2008 euro 26,46
- Cap. 1095203 R.S. 2006 euro 248.048,84
- Cap. 1095203 R.S. 2008 euro 6.065,70
- Cap. 1095312 R.S. 2007 euro 54.831,67
- Cap. 1095312 R.S. 2008 euro 19.274,01
- Cap. 1095314 R.S. 2009 euro 13.035,52
- Cap. 1095604 R.S. 2008 euro 20,04

2) euro 173.789,18 mediante prelievo dal capi-
tolo 1110060 “fondo delle economie vinco-
late”, rivenienti dalle economie su residui di
stanziamento sui capitoli e per gli importi di
seguito indicati e loro contestuale reiscrizione
agli stessi capitoli:
- Cap. 1093307 - euro 171.593,31 - Forma-

zione R.S. 2006 Ec. Vinc. 2008;
- Cap. 1095310 - euro 2.195,87 - Formazione

R.S. 2004 Ec. Vinc. 2007;

29276



29277Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 13-10-2011

3) euro 3.393.929,30 mediante prelievo dal
capitolo 1110060 “fondo delle economie vin-
colate”, rivenienti dalle economie su residui
passivi sui capitoli e per gli importi di seguito
indicati e loro contestuale reiscrizione agli
stessi capitoli:
- Cap. 1093301 euro 358.689,65 (Imp. 2 DD

64/2006) 
- Cap. 1095301 euro 42.080,91 (Imp. 2 DD

64/2006) 
- Cap. 1093311 euro 69.657,85 (Imp. 45 DD

483/2007) 
- Cap. 1093311 euro 34.667,82 (Imp. 38 DD

447/2007)
- Cap. 1093311 euro 64.712,08 (Imp. 40 DD

445/2007)
- Cap. 1093311 euro 4.619,10 (Imp. 76 DD

807/2007)
- Cap. 1093311 euro 2.773,43 (Imp. 22 DD

276/2007) 
- Cap. 1095311 euro 8.172,15 (Imp. 43 DD

483/2007) 
- Cap. 1095311 euro 4.067,18 (Imp. 74 DD

447/2007)
- Cap. 1095311 euro 4.338,18 (Imp. 38 DD

445/2007)
- Cap. 1095311 euro 541,90 (Imp. 72 DD

807/2007)
- Cap. 1095311 euro 325,37 (Imp. 21 DD

276/2007)
- Cap. 1093307 euro 35.800,00 (Imp. 21 DD

498/2006)
- Cap. 1093307 euro 507.912,50 (Imp. 21

DD 498/2006)
- Cap. 1093307 euro 29.087,50 (Imp. 20 DD

948/2006)
- Cap. 1093307 euro 297.587,50 (Imp. 20

DD 948/2006)
- Cap. 1095307 euro 3.412,50 (Imp. 16 DD

948/2006)
- Cap. 1095307 euro 4.200,00 (Imp. 17 DD

948/2006)
- Cap. 1095307 euro 48.562,50 (Imp. 16 DD

948/2006)
- Cap. 1095307 euro 45.937,50 (Imp. 17 DD

948/2006)
- Cap. 1093307 euro 420.650,00 (Imp. 8 DD

534/2006)

- Cap. 1093307 euro 568.325,00 (Imp. 9 DD
534/2006)

- Cap. 1095307 euro 64.312,50 (Imp. 6 DD
534/2006)

- Cap. 1095307 euro 51.712,50 (Imp. 7 DD
534/2006)

- Cap. 1093307 euro 22.375,00 (Imp. 19 DD
785/2007)

- Cap. 1093307 euro 64.887,50 (Imp. 18 DD
785/2007)

- Cap. 1095307 euro 10.237,50 (Imp. 15 DD
785/2007)

- Cap. 1093310 euro 321.980,90 (Imp. 9 DD
949/2006)

- Cap. 1095310 euro 37.774,30 (Imp. 5 DD
949/2006)

- Cap. 1093310 euro 52.837,81 (Imp. 8 DD
950/2006)

- Cap. 1095310 euro 6.198,85 (Imp. 3 DD
950/2006)

- Cap. 1093312 euro 143.640,18 (Imp. 7 DD
806/2006)

- Cap. 1095312 euro 16.851,64 (Imp. 4 DD
806/2006)

- Cap. 1093312 euro 2.045,97 (Imp. 12 DD
955/2006)

- Cap. 1093312 euro 15.317,03 (Imp. 9 DD
955/2006)

- Cap. 1093312 euro 9.397,50 (Imp. 10 DD
955/2006)

- Cap. 1093312 euro 13.514,50 (Imp. 11 DD
955/2006)

- Cap. 1095312 euro 2.037,00 (Imp. 5 DD
955/2006)

- Cap. 1095312 euro 1.102,50 (Imp. 6 DD
955/2006)

- Cap. 1095312 euro 1.585,50 (Imp. 7 DD
955/2006)

4) euro 110.862,07 mediante prelievo dal capi-
tolo 1110060 “fondo delle economie vinco-
late” dichiarata con determinazione dirigen-
ziale n. 1753 del 27/09/2011, sul capitolo di
seguito indicato e contestuale reiscrizione
sullo stesso capitolo:
- Cap. 1093314 rivenienti dalla DD

718/2006, impegno n. 10; 
• Le somme che si impegnano con il presente atto

sono state accertate sui capitoli di entrata
2050540 e 2050530;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 13-10-2011

• Esiste disponibilità finanziaria sui capitoli di
spesa innanzi indicati;

• La spesa prevista dal presente provvedimento
rientra nella ricognizione effettuata con DGR
1719/2011, allegato 4, FSE - Asse III.

VISTO di attestazione disponibilità finan-
ziaria

Dott.ssa Vincenti

Si attesta la compatibilità della predetta program-
mazione con i vincoli di finanza pubblica cui è
assoggettata la Regione Puglia.

La Dirigente del Servizio
Dott.ssa A. Lobosco

DETERMINA

Per quanto indicato in narrativa che qui si intende
integralmente riportato:

- di dare atto che, al fine di garantire il pieno uti-
lizzo delle risorse liberate nei modi e nei tempi
stabiliti dalla DGR n. 1719/2011 e nel documento
del Ministero dello Sviluppo Economico “ Moda-
lità di attuazione dei progetti finanziati con
risorse liberate”, con il presente atto si provvede
ad attuare lo scorrimento secondo l’ordine della
graduatoria approvata con l’A.D. n. 755 del 7
aprile 2011, inerente l’Avviso 7/2010 “Valoriz-
zazione e recupero antichi mestieri” relativa-
mente alle proposte progettuali di cui all’allegato
A, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

- di assumere il relativo impegno di spesa per un
importo complessivo di Euro 4.148.868,00 a
valere sulle risorse liberate generate dalla certifi-
cazione dei progetti coerenti nell’ambito del
P.O.R Puglia 2000-2006, come descritto nella
sezione contabile del presente Atto;

- di disporre la pubblicazione nel BURP del pre-
sente provvedimento,con i relativi allegati, ai
sensi della L.R. n. 13/94, art. 6;

- di dare atto che la pubblicazione del presente Atto
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia
costituisce unica notifica a tutti gli interessati;

- di rinviare per quant’altro non espressamente
indicato nel presente atto, a quanto stabilito nel-
l’Avviso 7/2010.

Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del

sito www.regione.puglia.it;
- diventa esecutivo con l’apposizione del visto di

regolarità contabile del Servizio Ragioneria che
ne attesta la copertura finanziaria;;

- sarà trasmesso, in copia conforme all’originale, al
Servizio Segreteriato della Giunta Regionale; 

- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della
Regione Puglia www.regione.puglia.it;

- sarà trasmesso in copia all’Assessore alla Forma-
zione Professionale;

- composto da n. 7 pagine più l’Allegato “A” (com-
posto da n. 2 pagina) per complessive n. 9 pagine
è redatto in originale;

- sarà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio
per gli adempimenti di competenza;

La Dirigente del Servizio
Dott.ssa Anna Lobosco

29278



So
gg
et
to

at
tu
at
or
e

Co
m
po

ne
nt
i

RT
S

Co
m
po

ne
nt
i

RT
S
(a
lt
ri
)

Co
m
po

ne
nt
i

RT
S
(a
lt
ri
)

Se
de

le
ga
le

(c
om

un
e)

Se
de

le
ga
le

(in
di
ri
zz
o)

D
en

om
in
az
io
ne

co
rs
o

Se
de

ac
cr
ed

it
at
a

op
er
at
iv
a
di
ri
fe
ri
m
en

to
(in

di
ri
zz
o)

Pr
ov
.

N
um

er
o
or
e

co
rs
o

N
um

er
o

de
st
in
at
ar
i

to
ta
le
co
rs
o

Co
st
o
to
ta
le

(e
ur
o)

Sp
es
a

Pr
og
re
ss
iv
a

TO
TA

LE
PU

N
TE
G
G
IO

 m
a
x
 1

0
0

0
p

u
n

ti

PO
R0

71
3V

10
07

34
42

Co
m
un

e
di
Ru

ff
an

o
Co

nf
ar
tig

ia
na
to

Im
pr
es
e
Le
cc
e

Ru
ff
an
o

Co
rs
o

M
ar
gh
er
ita

di
Te
cn
ic
o
es
pe

rt
o
ne

lr
es
ta
ur
o
de

ll
eg
no

Ru
ff
an
o,

Vi
a
N
ap
ol
i

LE
61

0
16

€
18

9.
28

0,
00

€
18

9.
28

0,
00

79
5

PO
R0

71
3V

10
07

41
57

A
G
EN

ZI
A
FO

RM
A
TI
V
A
U
LI
SS
E

CO
N
FA

RT
IG
IA
N

A
TO

CA
ST
RO

M
ar
in
ai
d'
It
al
ia

IN
TR

EC
CI
A
TO

RE
D
IF
IB
RE

VE
G
ET
A
LI

M
in
er
vi
no

di
Le
cc
e
vi
a

Le
cc
e

LE
61

0
16

€
18

9.
28

0,
00

€
37

8.
56

0,
00

79
0

PO
R0

71
3V

10
07

10
11

CO
N
FO

RM
FO

G
G
IA

Co
nf
ar
tig

ia
na
to

Fe
de

ri
m
pr
es
e

U
pa
c

Co
nf
ar
tig

ia
na
to

Im
pr
es
e

(B
en

ev
en

to
)

Fo
gg
ia

Vi
al
e
M
an
fr
ed

i,
n.
16

PA
ST
IC
CI
ER

E
A
RT

IG
IA
N
A
LE

Vi
a
A
.G
ra
m
sc
in
.1
01

/A
Fo
gg
ia

FG
61

0
16

€
18

9.
28

0,
00

€
56

7.
84

0,
00

78
5

PO
R0

71
3V

10
07

18
19

A
.F
o.
Ri
.S
.

A
ge
nz
ia
di
Fo
rm

az
io
ne

e
Ri
ce
rc
a
pe

r
lo

Sv
ilu

pp
o
So
st
en

ib
ile

Co
nf
es
er
ce
nt
i

pu
gl
ia

Fo
gg
ia

Vi
al
e
C.

Co
lo
m
bo

,1
3

71
12

1
Fo
gg
ia

Es
pe

rt
o
de

lla
pr
od

uz
io
ne

di
sp
ec
ia
lit
à

en
og
as
tr
on

om
ic
he

tip
ic
he

ed
ec
oc
om

pa
tib

ili

Vi
a
Fr
ac
ca
cr
et
a,
68

71
21

Fo
gg
ia

FG
61

0
16

€
18

9.
28

0,
00

€
75

7.
12

0,
00

78
0

PO
R0

71
3V

10
07

38
53

Is
ti
tu
to

di
Ri
ce
rc
he

So
ci
al
i,
Ec
on

om
ic
he

e
A
m
bi
en

ta
li

I.R
.S
.E
.A
.

CN
A
Pu

gl
ia

Bi
sc
eg
lie

vi
a
O
sl
o,
29

/D
"C
uo

co
pa
st
ic
ce
re
"

vi
a
Sp
ec
ch
io
,1
3

Ce
ri
gn
ol
a

FG
61

0
16

€
18

9.
28

0,
00

€
94

6.
40

0,
00

77
5

PO
R0

71
3V

10
07

33
41

Sc
uo

la
Ed

ile
de

lla
pr
ov
in
ci
a
di
Le
cc
e

A
nc
e
le
cc
e

Le
cc
e

Vi
a
Be

lg
io
zo
na

in
du

st
ri
al
e

M
ur
at
or
e
pe

r
vo
lte

ed
ar
ch
i

V
ia

le
 B

el
gi

o 
- 

A
re

a 
A

ra
nc

io
ne

 (
Z

.I.
) 

- 
Le

cc
e

LE
61

0
16

€
18

9.
28

0,
00

€
1.
13

5.
68

0,
00

77
0

PO
R0

71
3V

10
07

22
24

E.
C.
I.P

.A
.

CN
A

BR
IN
D
IS
I

VI
A
TO

R
PI
SA

N
A
,

10
2

Sc
al
pe

lli
no

V.
le
Be

lg
io
,3
0

Br
in
di
si

BR
61

0
16

€
18

9.
28

0,
00

€
1.
32

4.
96

0,
00

76
5

PO
R0

71
3V

10
07

74
10

3
Co

m
un

e
di
Tu

gl
ie

CO
N
FA

RT
IG
IA
N

A
TO

Tu
gl
ie
(L
e)

P.
zz
et
ta

M
as
si
m
o

D
'A
ze
gl
io

Pa
st
ic
ce
re

de
lla

tr
ad
iz
io
ne

P.
zz
a
D
'A
ze
gl
io

73
05

8
Tu
gl
ie
(L
e)

LE
61

0
16

€
18

9.
28

0,
00

€
1.
51

4.
24

0,
00

76
0

PO
R0

71
3V

10
07

36
47

En
.A
.I.
P.

Pu
gl
ia

En
te

A
cl
iI
st
ru
zi
on

e
Pr
of
es
si
on

al
e

U
ni
on

e
Re

gi
on

al
e

A
rt
ig
ia
na
to

Pu
gl
ie
se

Ba
ri

Vi
a
de

i
Be

rs
ag
lie
ri
,1
9/
b

PA
ST
IC
CI
ER

E
A
RT

IG
IA
N
A
LE

Vi
a
Im

m
ac
ol
at
a,
64

Fr
an
ca
vi
lla

Fo
nt
an
a

BR
61

0
16

€
18

9.
28

0,
00

€
1.
70

3.
52

0,
00

75
5

PO
R0

71
3V

10
07

9
10

I.P
.S
.S
.A
.R
.

Ca
st
el
la
na

G
ro
tt
e

Co
nf
es
er
ce
nt
i

CN
A

FO
RM

EN
TI
S

CA
ST
EL
LA
N
A

G
RO

TT
E

Vi
al
e
D
an
te
,2
4

U
N
D
O
LC
E
RI
SV

EG
LI
O

–
Pa
st
ic
ci
er
e
A
rt
ig
ia
no

I.P
.S
.S
.A
.R
.

Vi
al
e
D
an
te
,2
4

CA
ST
EL
LA
N
A
G
RO

TT
E

BA
61

0
16

€
18

9.
28

0,
00

€
1.
89

2.
80

0,
00

75
0

PO
R0

71
3V

10
07

36
44

En
.A
.I.
P.

Pu
gl
ia

En
te

A
cl
iI
st
ru
zi
on

e
Pr
of
es
si
on

al
e

U
PS
A

Co
nf
ar
tig

ia
na
to

A
ss
.r
eg
io
na
le

ca
va
llo

m
ur
ge
se

Ba
ri

Vi
a
de

i
Be

rs
ag
lie
ri
,1
9/
b

M
A
N
IS
CA

LC
O

Vi
a
S.
Cu

or
e,
37

A
cq
ua
vi
va

de
lle

Fo
nt
i

BA
61

0
16

€
18

9.
28

0,
00

€
2.
08

2.
08

0,
00

74
0

PO
R0

71
3V

10
07

39
54

En
.F
.A
.S
.

Fe
de

ra
zi
on

e
Co

lti
va
to
ri

di
re
tt
i(
TA

)
La
te
rz
a(
Ta
)

Vi
a
T.
N
at
ile
,4
0

CA
SA

RO
La
te
rz
a
–
Vi
a
T.
N
at
ile
,4
0

TA
61

0
16

€
18

9.
15

0,
00

€
2.
27

1.
23

0,
00

74
0

PO
R0

71
3V

10
07

51
70

I.I
.P
.I
st
it
ut
o
d'
Is
tr
uz
io
ne

Pr
of
es
si
on

al
e

U
PA

PI
B

CO
N
FA

RT
IG
IA
N

BA
RI

Vi
a
G
A
BR

IE
LI
,1
9

PA
ST
IC
CI
ER

E
BR

IN
D
IS
I–

Vi
a
A
sm

ar
a,
4

BR
61

0
16

€
18

9.
28

0,
00

€
2.
46

0.
51

0,
00

73
5

PO
R0

71
3V

10
07

36
49

En
.A
.I.
P.

Pu
gl
ia

En
te

A
cl
iI
st
ru
zi
on

e
Pr
of
es
si
on

al
e

CO
N
FA

RT
IG
IA
N

A
TO

Ba
ri

Vi
a
de

i
Be

rs
ag
lie
ri
,1
9/
b

SC
A
LP
EL
LI
N
O

Vi
a
Sa
nt
ua
ri
o,
52

Cu
rs
i

LE
61

0
16

€
17

4.
43

8,
00

€
2.
63

4.
94

8,
00

73
0

Co
di
ce

pr
og
et
to

P.
O
.F
SE

20
07

/2
01

3
A
SS
E
V

TR
A
N
SN

A
ZI
O
N
A
LI
À
E
IN
TE
RR

EG
IO
N
A
LI
TÀ

CA
TE
G
O
RI
A
D
IS
PE

SA
72

A
V
V
IS
O
7/
20

10

So
gg
et
to

at
tu
at
or
e

Pr
og
et
to

29279Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 13-10-2011



So
gg
et
to

at
tu
at
or
e

Co
m
po

ne
nt
i

RT
S

Co
m
po

ne
nt
i

RT
S
(a
lt
ri
)

Co
m
po

ne
nt
i

RT
S
(a
lt
ri
)

Se
de

le
ga
le

(c
om

un
e)

Se
de

le
ga
le

(in
di
ri
zz
o)

D
en

om
in
az
io
ne

co
rs
o

Se
de

ac
cr
ed

it
at
a

op
er
at
iv
a
di
ri
fe
ri
m
en

to
(in

di
ri
zz
o)

Pr
ov
.

N
um

er
o
or
e

co
rs
o

N
um

er
o

de
st
in
at
ar
i

to
ta
le
co
rs
o

Co
st
o
to
ta
le

(e
ur
o)

Sp
es
a

Pr
og
re
ss
iv
a

TO
TA

LE
PU

N
TE
G
G
IO

 m
a
x
 1

0
0

0
p

u
n

ti

Co
di
ce

pr
og
et
to

So
gg
et
to

at
tu
at
or
e

Pr
og
et
to

PO
R0

71
3V

10
07

67
92

Ce
nt
ro

di
Ri
ce
rc
a
e
Sp
er
im

en
ta
zi
on

e
in

A
gr
ic
ol
tu
ra

“B
as
ile

Ca
ra
m
ia
”

CI
A

CO
LD

IR
ET
TI

Is
t.
Is
tr
.S
ec
.S
up

.
G
.P
av
on

ce
lli
,

Is
t.
Pr
of
.S
ta
to

Se
rv
.C
om

m
.li
,

Tu
ri
st
ic
i…
M
.

Pe
rr
on

e

70
01

0
Lo
co
ro
to
nd

o
(B
A
)

Vi
a
Ci
st
er
ni
no

n.
28

1
Es
pe

rt
o
po

ta
to
re

di
sp
ec
ie
fr
ut
tic
ol
e
e

vi
tic
ol
e

Ce
nt
ro

di
Ri
ce
rc
a
e

Sp
er
im

en
ta
zi
on

e
in

A
gr
ic
ol
tu
ra

“B
as
ile

Ca
ra
m
ia
”
Vi
a
Ci
st
er
ni
no

n.
28

1
70

01
0
Lo
co
ro
to
nd

o
(B
A
)

BA
61

0
16

€
18

9.
28

0,
00

€
2.
82

4.
22

8,
00

73
0

PO
R0

71
3V

10
07

51
72

I.I
.P
.I
st
it
ut
o
d'
Is
tr
uz
io
ne

Pr
of
es
si
on

al
e

CN
A

BA
RI

Vi
a
G
A
BR

IE
LI
,1
9

PA
ST
IC
CI
ER

E
LE
CC

E
–
Vi
a
M
.B

er
na
rd
in
i,

29
LE

61
0

16
€
18

9.
28

0,
00

€
3.
01

3.
50

8,
00

73
0

PO
R0

71
3V

10
07

60
84

Sm
ile

Pu
gl
ia

CI
A

Ba
ri

Vi
a
V.

Ca
la
ce

7
LE

FR
O
N
TI
ER

E
D
EI
VE

CC
H
I

SA
PO

RI
:E
SP
ER

TO
N
EL
LA

PR
EP
A
RA

ZI
O
N
E

D
EL
LE

RI
CE

TT
E
D
EL

TE
RR

IT
O
RI
O

VI
A
PE
R
M
A
N
FR
ED

O
N
IA

KM
8,
00

CO
N
TR

A
D
A

TO
RR

E
G
U
ID
U
CC

IF
O
G
G
IA

FG
61

0
16

€
18

9.
12

0,
00

€
3.
20

2.
62

8,
00

73
0

PO
R0

71
3V

10
07

82
11

5
Si
st
em

a
Im

pr
es
a
sc
ar
l

CO
N
FC
O
M
M
ER

CI
O

Ta
ra
nt
o

V.
le

M
.G
re
ci
a,
11

9

A
rt
ig
ia
ni
di
pr
od

ot
ti
te
ss
ili
la
vo
ra
ti
a
m
an
o

Co
d.
63

32
1
de

lla
Cl
as
si
fic
az
io
ne

pr
of
es
si
on

im
in
is
te
ro

de
ll
av
or
o

Si
st
em

a
Im

pr
es
a
sc
ar
l,v
.le

m
.G
re
ci
a,
11

9
Ta
ra
nt
o

TA
61

0
16

€
18

9.
28

0,
00

€
3.
39

1.
90

8,
00

73
0

PO
R0

71
3V

10
07

67
93

Ce
nt
ro

di
Ri
ce
rc
a
e
Sp
er
im

en
ta
zi
on

e
in

A
gr
ic
ol
tu
ra

“B
as
ile

Ca
ra
m
ia
”

CI
A

CO
LD

IR
ET
TI

Is
t.
Is
tr
.S
ec
.S
up

.
G
.P
av
on

ce
lli
,

Is
t.
Pr
of
.S
ta
to

Se
rv
.C
om

m
.li
,

Tu
ri
st
ic
i…
M
.

Pe
rr
on

e

70
01

0
Lo
co
ro
to
nd

o
(B
A
)

Vi
a
Ci
st
er
ni
no

n.
28

1
Es
pe

rt
o
Ca
nt
in
ie
re

Ce
nt
ro

di
Ri
ce
rc
a
e

Sp
er
im

en
ta
zi
on

e
in

A
gr
ic
ol
tu
ra

“B
as
ile

Ca
ra
m
ia
”
Vi
a
Ci
st
er
ni
no

n.
28

1
70

01
0
Lo
co
ro
to
nd

o
(B
A
)

BA
61

0
16

€
18

9.
28

0,
00

€
3.
58

1.
18

8,
00

72
0

PO
R0

71
3V

10
07

67
94

Ce
nt
ro

di
Ri
ce
rc
a
e
Sp
er
im

en
ta
zi
on

e
in

A
gr
ic
ol
tu
ra

“B
as
ile

Ca
ra
m
ia
”

CI
A

CO
LD

IR
ET
TI

Is
t.
Is
tr
.S
ec
.S
up

.
G
.P
av
on

ce
lli
,

Is
t.
Pr
of
.S
ta
to

Se
rv
.C
om

m
.li
,

Tu
ri
st
ic
i…
M
.

Pe
rr
on

e

70
01

0
Lo
co
ro
to
nd

o
(B
A
)

Vi
a
Ci
st
er
ni
no

n.
28

1
Es
pe

rt
o
po

ta
to
re

di
sp
ec
ie
fr
ut
tic
ol
e
e

vi
tic
ol
e

Ce
nt
ro

di
Ri
ce
rc
a
e

Sp
er
im

en
ta
zi
on

e
in

A
gr
ic
ol
tu
ra

“B
as
ile

Ca
ra
m
ia
”
Vi
a
Ci
st
er
ni
no

n.
28

1
70

01
0
Lo
co
ro
to
nd

o
(B
A
)n

o
Is
t.
St
at
.D

'Is
tr
uz
.

Su
p.
"G

.P
av
on

ce
lli
",

Co
rs
o
sc
uo

la
A
gr
ar
ia
,7

71
04

2
Ce

ri
gn
ol
a
(F
G
)

FG
61

0
16

€
18

9.
28

0,
00

€
3.
77

0.
46

8,
00

72
0

PO
R0

71
3V

10
07

74
10

4
Co

m
un

e
di
Tu

gl
ie

CO
N
FA

RT
IG
IA
N

A
TO

Tu
gl
ie
(L
e)

P.
zz
et
ta

M
as
si
m
o

D
'A
ze
gl
io

Fo
rn
ai
o
de

ip
ro
do

tt
it
ip
ic
i

P.
zz
a
D
'A
ze
gl
io

73
05

8
Tu
gl
ie
(L
e)

LE
61

0
16

€
18

9.
28

0,
00

€
3.
95

9.
74

8,
00

72
0

PO
R0

71
3V

10
07

60
85

Sm
ile

Pu
gl
ia

CI
A

Ba
ri

Vi
a
V.

Ca
la
ce

7
LE

FR
O
N
TI
ER

E
D
EI
VE

CC
H
I

SA
PO

RI
:E
SP
ER

TO
N
EL
LA

PR
EP
A
RA

ZI
O
N
E

D
EL
LE

RI
CE

TT
E
D
EL

TE
RR

IT
O
RI
O

VI
A
SA

N
G
RE

G
O
RI
O

M
A
G
N
O
,1

M
A
N
D
U
RI
A

TA
61

0
16

€
18

9.
12

0,
00

€
4.
14

8.
86

8,
00

72
0

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 160 del 13-10-201129280


